
Schůze Akademického senátu Fakulty umění Ostravské univerzity 

4. 9. 2017 

 

Přítomni:   Velek, Vondráčková, Surůvka, Rožnovská, Vorlová, Sibinský, Vovk, Maceček, 

Garláthy, Kuděla, Beránková 

Omluveni:  Klinovský 

Hosté: – 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Program 

- Doplnění předsednictva senátu, tj. volba jednatele – zvolen všemi hlasy Petr Maceček 

z hudební části FU OU. 

11 hlasů pro; žádný proti; nikdo se nezdržel hlasování. 

 

- Schválení Statutu Fakulty umění Ostravské univerzity – po vysvětlení průběhu a 

povahy úprav (přednesl Viktor Velek) proveden v mezičase mezi minulou a nynější 

schůzí došlo na hlasování. Návrh textu Statutu byl schválen všemi hlasy, Viktor Velek 

jako předseda senátu FU OU pak Statut i Právní stanovisko odeslal děkanovi FU OU 

doc. Kowolowskému a předsedkyni Senátu OU Dr. Zuzaně Honové. V průběhu září 

bude Statut na programu jednání Senátu OU. V případě kladného posouzení vstoupí 

Statut v platnost. 

11 hlasů pro; žádný proti; nikdo se nezdržel hlasování. 

 

- Viktor Velek vysvětlil, že text minule projednávaného Organizačního řádu FU bude 

v budoucnu ještě řešen. Rektorát totiž chystá určitou centralizaci a FU bude vyzvána 

k doplnění specifik. Archivovány budou připomínky, které k textu OŘ měla Mgr. 

Renáta Kočířová. Členové senátu vzali na vědomí. 

 

- Viktor Velek nastínil, proč není vhodné měnit anglický název FU. Není k tomu 

podpora ze strany rektorátu (konzultováno s kancléřkou Monikou Šumberovou), 

který stávající název uvedl na propagační materiály – náklady na jejich aktualizaci by 

byly vysoké. Současně rektorát neshledal současný název v angličtině natolik 

nevyhovujícím, aby ho bylo nutné bezpodmínečně měnit.  

 

- Stanovení úkolů: 

 

o Zjistit a doplnit oficiální německý název Fakulty umění (z podnětu Dr. Vorlové) 

do Statutu. Je otázkou, zda tam musí německý název být – patrně by musely 

být doplněny i ekvivalenty např. v italštině, španělštině apod. Po diskusi 



uzavřeno tím, že by měl být zjištěn německý překlad pro případ, že ho někdo z 

pedagogů či student potřebuje pro korespondenci, projekty apod.  

o Aktualizovat seznam členů AS FU na webu fakulty.  

o Aktualizovat úřední hodiny studijního oddělení (podnět Markéta Beránková). 

Optimálně zajistí proděkan pro stadium Dr. Martin Čurda. 

o Aktualizovat volební a jednací řád Akademického senátu na webu FU/Portálu.  

o Vytvořit prezentaci AS FU na webových stránkách FÚ OSU. (foto + kontakty na 

členy senátu).  

o Instalovat senátní informační tabuli pro Erasmus a AS FU na hudební části FU 

OU na Sokolské tř. 17. 

o Splnění úkolů se ujme Viktor Velek, případně jím bude pověřen někdo ze 

členů senátu. 

 

- Různé: 

o Projednávání změněné finanční situace v oblasti vysokého školství. Vyčká se 

na konečné stanovisko MF ČR.  

o Informování o vývoji přípravy nové akreditace. Diskuse o rizicích atd. 

o Projednávána doba řádného studia a jeho možné změny na FU OSU – 

vhodnost modelu 3+2 nebo 3+3 (bc. + mgr.) pro hudební a výtvarnou část. 

Vedoucí kateder by tuto otázku měli projednat s členy svých kateder a dospět 

k závaznému stanovisku a určení variant. 

o Diskuse nad zlepšením, nebo případnou dílčí změnu webových stránek FU OU  

(doc. Surůvka – zlepšit webové odkazy na jednotlivé vyučující, případně zvýšit 

tlak na neustálou aktualizaci webových stránek).  

o Podán podnět na výtvarnou estetizaci budovy F – Sokolská tř. 17 (Dr. Velek) 

výtvarnou částí FU OU. Dr. Kuděla přislíbil, že si interiér budovy prohlédne a 

zváží, jakým typem prací studentů by ji bylo možno vylepšit (chodby, třídy…,  

obrazy, fotografie, grafiky). 

 

Zápis pořídil Petr Maceček, upravil a verifikoval Mgr. Dr. phil. Viktor Velek, Ph.D., předseda 

AS FU 

4. 9. 2017                           

 


